PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от
	08
	октября
	2018
	года
	№
	4-16/
	88

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от  25.10.2006 № 1-7/50 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Трусово»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения  « Трусово»,
Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Трусово» от 25.10.2006 № 1-7/50 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Трусово» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Налог подлежит уплате в следующие порядок и сроки:

а) налогоплательщики – организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации в бюджет муниципального образования сельского поселения «Трусово».

б) налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - организациями один раз в год не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

2) пункт 8 исключить.

   2. Решение опубликовать в газете «Красная Печора».

   3.  Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.
	Глава сельского поселения «Трусово»

	Е.М. Дуркина

1